
 

 
 

PŘIVÍTÁNÍ MIMINEK 
 
Stříbrská radnice je jako stvořená 
k velkým nezapomenutelným zážitkům, 
mezi které se neřadí jen svatby, ale také 
vítání občánků do života. V září se tedy 
na naší krásné radnici sešli naši 
nejmenší občánci v náručí svých 
maminek.   
Uvítal je tam ing. Josef Sazama, který  
batolatům popřál do života ode všeho 
trochu, ale zejména lásku a také štěstí.  
Miminkům zazpívaly děti z MŠ 
v Pastýřské ulice. 
Do života bylo uvítáno dvanáct občánků.  
Kdože si tedy vychutnal svou důležitou 
chvilku na radnici?  
Byli to Filip Kašík, Pavel Čepička, 
Natálie Sekaninová,  Vojtěch Andrš, 
Aneta Šedivá, Jonáš Němeček, Martin 
Šrámek, Josef Artim, Dominika 
Kepková, Martin Vyšín, a také dvojčátka  
Zuzana a Zdeněk Štičkovi. 
Každé z miminek si domů odneslo 
pěkný dáreček a mohlo si na radnici 
aspoň na chvilku vychutnat pohodlí  
dřevěné kolébky. 

 
VOLBY JSOU TU …  
Uběhly 4 roky jako voda a zase jsme 
postaveni před rozhodování, koho zvolit 
do zastupitelstva města. Nebudu zde 
hodnotit, jaké současné zastupitelstvo 
města bylo, ale chtěl bych alespoň 
čtenáře Stříbrského zpravodaje  pozvat 
k volbám, aby dali svůj hlas těm, kteří 
chtějí pro město něco udělat, a proto se 
nechali přesvědčit pro zapsání na 
kandidátní listiny stran a hnutí. Věřím, 
že všichni, kteří jsou na kandidátních 
listinách zapsáni, se v případě zvolení 
budou snažit městu pomoci a tím zlepšit 
životní podmínky nám všem. Určitě si 
v pátek či sobotu udělejte malou chvilku 
a přijďte dát hlas tomu, o kom si myslíte, 
že se bude dobře starat o rozvoj města. 
Pro informaci vám předkládám 
v abecedním pořádku strany a hnutí, 
které v letošních komunálních volbách 
budou soutěžit o hlasy voličů.  
Cesta změny, ČSSD, KDÚ-ČSL 
KSČM, ODS, SNK-ED.  

Jan Koenigsmark 
 
 
 
 

 
 
 
 

A opět po roce začal v místním 
kulturním domě taneční kurz. A tak se 
v polovině  září sešlo na parketě 86 
zájemců o taneční výuku.  
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

Mladé slečny přišly jemně nalíčené ve   
večerních róbách a ani pánové se 
nenechali zostudit a dostavili se ve 
společenském oděvu.  Některé byste 
ani nepoznali, jak jim slušela změna a 
seprané „džíny“ s tričkem nahradilo 
„kvádro“.  Základy společenského 
chování vyučují  manželé Naďa a Pavel 
Cíchovi ze Stoda.  Taneční kurz skončí 
závěrečnou  9. prosince 2006. 
Pokud máte zájem přijít se podívat na 
to, jak mladí tanečníci pokročili, máte 
možnost každé úterý od 19 hodin. 
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Internetová úprava bez velkoplošných reklam. 

V TOMTO ČÍSLE NAJDETE  
 
 

• VOLEBNÍ AGITACI 
• MALÍŘ SÝKORA 
• AKCE V MĚSÍCI ZÁŘÍ 
• O HISTORII MLÝNŮ 
• INFORMACE Z ÚŘADU 
• NĚCO O KULTUŘE 
• SPORT A DALŠÍ 
 

 

A  NASTALO  KRÁSNÉ  OBDOBÍ TANE ČNÍCH… 



 
A ješt ě jednou Den památek 
 
V září měli občané našeho města a také 
turisté možnost prohlédnout si naše 
památky.  
Již od rána se na nás usmívalo sluníčko 
a dávalo nám na vědomí, že bude den 
jako malovaný. Na radnici se již od 
devíti hodin tvořila fronta na „pasy“, do 

 

 
 
kterých si mohli zájemci nechat dávat 
razítka na místech, která si šli 
prohlédnout. Pas stál dvacet korun a 
svému majiteli přinesl spoustu výhod. 
Zahrnoval také ochutnávku stříbrského 
selete u Zlatého kalicha, preclík v 
Koubkově brance, nebo volný vstup do 
kina, kterého využilo přes 150 
návštěvníků.  Pas má platnost tři roky a 
majitelé na něj mohou uplatňovat slevy 
na různé kulturní a společenské akce, 
pořádané různými organizacemi města 
Stříbra. Sleva se vztahuje na akce 
označené logem Hornicko-historického 
spolku.  Zároveň mohl každý losovat a 
šest šťastlivců vyhrálo vyhlídkový let 
nad Stříbrem. A kdo byli ti šťastní?  
Hana Fafílková, Jaroslava Sládková, 
Vlastimil Pokorný, Marie Jiroušková, 
Kateřina Entová a Kateřina Škvárová. 
 

 
 
Z radnice se většina lidí vydala směrem 
k restauraci Zlatý kalich, odkud se linula 
vůně pečených selátek  a  ve výši 
několika metrů se odehrávala známá 
scéna z filmu Postřižiny, v podání  
divadelního souboru Divoch.  Selátko 
chutnalo všem a vystoupení sklízelo 
potlesk za potleskem.  Návštěvníci také 
obdivovali nové zákoutí dvora, kde 
vznikla malá „ studánka.“ 
Další zajímavou zastávkou byl hotel 
Alexander, kde mohli návštěvníci 
obdivovat pohled do středověké studny 
a pak posedět v kavárně a pobavit se 
shlížením filmů z minulého století. Často 
se i někteří pamětníci poznali. Zde se 

pozastavím s nabídkou, pokud má 
někdo zájem o nahrání promítaných 
filmů, lze se domluvit na MKS ve 
Stříbře, které sídlí v prvním patře 
budovy kina Slávia.  
 

 
 
Další kroky směřovaly k letnímu kinu, 
kde bylo nachystané vystoupení 
půvabné fakírky. Ta všem v doprovodu 
hudby zatančila a také předvedla, jak se 
leží na ostrých hrotech. 
 

 
 
O dům dále bylo otevřené muzeum se 
stálou expozicí a také výstavou malířů 
Karla Sýkory a Jana Rybeckého. 
Podívanou nabídl i dvůr před muzeem, 
kde  předvedly tance dívky z borského 
souboru Mericia.  Nechyběly však ani 
středověké souboje. O ty se postarali 
rytíři ze spolku historického šermu 
Korbel z Domažlic.  Děti pak využily 
šance, aby si mohly prohlédnout meče, 
dýky a jiné zbraně. 
 

 

 
 
Cesta pokračovala k vinárně U Rybiček.  
V zákoutí, kde tryská malá fontána, 
měly děti spočítat rybičky. Zároveň si 
každý mohl odpočinout a posedět 
v příjemném prostředí. 
Milou zastávkou pro nejmenší byla 
Koubkova branka, kde vystavovali 
chovatelé. Každý dostal k ochutnání 
preclík, které se  mimochodem opravdu 
povedly a všem chutnaly.  Došlo 
samozřejmě i pomazlení s živými 
králíčky. 
 

 
 
Delší prohlídku jste si jistě užili 
v hornickém skanzenu. Kdo měl štěstí, 
mohl se tam potkat i se samotným 
ministrem spravedlnosti Jiřím 
Pospíšilem. Ten velmi kladně ohodnotil 
práci Hornicko-historického spolku a 
nebál se navštívit podzemí.  Horníci si 
také připomněli dvě stě let od postavení 
Červené lávky, kterou využívali horníci 
při cestě do důlních děl. 
Otevřená dědičná Prokopská štola 
překvapila návštěvníky novým 
osvětlením. 
 

 
 
U skanzenu si také zájemci mohli zahrát 
paintball, nebo se podívat na ukázky 
práce stříbrských kynologů a jejich 
čtyřnohých kamarádů. 
Trasa vedla i kolem hřbitovního kostela 
Nanebevzetí Panny Marie, kde se 
konala sbírka na opravu památky. 
 

stránku připravila M. Sihelská 



 
Z VAŠICH  NÁZORŮ….. 
Budeme platit za jiné ? 

V nedávné době 
jsem se doslechl 
o plánovaném 
zdražování po-
platků za psy.  
Rád bych tímto 
způsobem rea-
goval  za tu část 
majitelů  psů, 

kteří je mají řádně přihlášené.  
Domnívám se, že  město volí tu snažší 
– jednodušší cestu, jak získat potřebné 
prostředky tím, že se prostě zdraží 
poplatky majitelům, kteří mají své psí 
miláčky řádně přihlášené, tutíž tím 
zřejmě alespoň částečně pokryjí 
náklady za případné neplatiče, ale 
především za psíky, kteří nejsou vůbec 
přihlášeni. Proč ale mají slušní poctiví 
majitelé vlastně dotovat ostatní? Nebylo 
by mnohem důležitější zjistit pravý stav 
věci?  Vždyť by bylo přínosem zjistit, 
ve kterém vchodě má kdo psa, pak 
porovnat, zda je nahlášen a je-li za něj 
placeno. Chápu, že u volně pobíhajících 
psů těžko něco zjistíme - bez známky – 
ale v panelových domech není problém 
zjistit, kdo má psa, pak by jistě nebylo 
nutné stále zvyšovat poplatky, když 
bude platit každý majitel psa. Tím by se 
jistě  rozložily náklady na údržbu, koše a 
pytlíky  mezi více poplatníků a ne jen na 
poctivce. Asi by se měl konečně někdo 
zamyslet a sjednat nějakou nápravu a 
ne to řešit tím, že se zdraží. Mám pocit, 
že jeden čilý důchodce by tu měl práce 
dostatek.  

Josef Tichý 
 

U rybi ček bylo veselo 
V polovině září  si mohli příznivci dobré 
hudby  vychutnat posezení ve vinárně U 
Rybiček.  Tam se totiž konal bluesový 
koncert  a  hvězdou večera tak byl 
uznávaný skotský zpěvák Stan the Man.  
Hosté byli ale vítáni i z jiného důvodu. 
Majitel podniku se totiž  stal i 
novopečeným otcem,  a  tak mu přišli 
přátelé popřát ke druhému synovi 
Lukáškovi.   U Rybiček se tedy odehrála 
i malá oslava.  „Ano, mám velkou 
radost, že je vše v pořádku a máme 
dalšího syna,“ netají se pýchou čerstvý 
taťka.  „Tohoto zpěváka mám velmi rád, 
vystupuje u mě už počtvrté a jsou to 
perfektní lidé,“  chválí  kapelu pan Ryba. 
Ani  posluchači  si  nestěžovali.  „Přišel  
 

 
 

jsem si užít vlahého večera, půvabu 
krásných žen a dobré hudby 
v kombinaci s výborným vínem,“ smál 
se Josef Klíma, který dodal, že je 
častým návštěvníkem, protože mají U 
Rybiček také výbornou kávu.  I manželé 
Brožovi dali přednost koncertu před 
televizí. „Máme rádi dobrou muziku a 
proto jsme tady. Chodíme sem 
příležitostně, oceníme jak víno, tak 
prostředí a také se při dobré hudbě 
odreagujeme,“ řekli nám manželé, kteří 
dorazili s partou přátel.  Ve vinárně U 
Rybiček se chystají i další akce a 
změny.  „ Do konce roku bych tu ještě 
rád uvítal Karla Plíhala a Vladimíra 
Mertu,“ plánuje David Ryba. Má ale i 
další odvážné plány. „Přikoupil jsem 
dům vedle, do kterého chci umístit 
saunu a další pokoje k ubytování. 
Nebude chybět ani sváteční apartmá 
(třeba pro svatby) a parkoviště ve dvoře. 
To ostatně už funguje,“ dodal mladý 
podnikatel. V infocentru U Rybiček 
mohou návštěvníci ocenit také různé 
výstavy a pro skupiny je možno zamluvit 
si klub s občerstvením ve druhém patře. 
Ten je hojně využíván  pro různá 
posezení nebo oslavy. Nechybí ani 
billiard. Když přidáte hojné akce, pěkné 
prostředí, usměvavý personál a dobré 
víno, je jasné, že U Rybiček se opravdu 
můžete odreagovat od denních starostí. 

Martina  Sihelská 
 
CHOVATELÉ PŘISPĚLI  
Sobotního DNE EVROPSKÝCH 
PAMÁTEK 2006 - se aktivně účastnili i 
stříbrští chovatelé. Na Koubkově brance 
připravili občerstvení i malou expozici 
králíků, holubů, morčátek i koziček. Ve 
voliérách i volně na trávníku byly k 
vidění i králice  s  malými  králíčky 
plemene francouzský beran a holandský 
černý a malé děti si mohly králíčky nejen 
pohladit, ale i pochovat. Zájmu se těšili i 
holubi plemene polský rys, moravský 
voláč modrý, moravský pštros modrý, 
morčata a kozy. 

 

 
 

Občerstvení „U Králíčka“ překvapilo 
příchozí návštěvníky příjemnými 
cenami. Ti, kdo dorazili na Koubkovu 
branku nejdříve, si pochvalovali domácí 
švestkový koláč, po kterém se jen 
zaprášilo. Na majitele „PASU po 
městských cestách i  necestách“ čekalo 
na tomto stanovišti další překvapení. 
Kromě razítka si odnášeli i slaný preclík. 
Přestože většina účastníků směřovala 
do hornického skanzenu, kde se 

odehrával hlavní program, chovatelé na 
Koubkově brance byli s návštěvou 
spokojeni.  

Zdeňka Kantová 
Poznámka redakce: 
Na tomto místě je nutné poděkovat 
všem chovatelům, kteří pomohli udělat 
letošní den památek atraktivním. Určitě 
se mnoho z vás rádo v tomto prostředí 
zastavilo a odpočinulo. Ještě jednou 
jménem pořadatelů dík. 
 
CHODNÍK 
Jdu po chodníku, současného trendu, 
ze zámkové dlažby. Vypadá pěkně, 
trvale, dobře se šlape. A najednou, ve 
spáře mezi jednotlivými kousky dlažby, 
tu trs trávy (nebo plevele ?) menší, tam 
větší, začíná se lehounce zelenět. Jsem 
na rozpacích – patří sem ta plevelo-
zeleň, nepatří sem, má tady být, nemá 
tady být? Dokáže někdo odpovědný 
odpovědět, třebas z údržby daného 
chodníku (na stříbrském „boulewardu“, 
směrem od kina ke kruhové křižovatce; 
ale nejen tam, i jinde ve městě) ? 

Laco Kajaba 
 

Kapely se z louky p řemístily 
pod st řechu 
Dlouho očekávaná akce nazvaná Na 
zelený louce se letos konala již počtvrté. 
Jejím organizátorem byl  Aleš Bohuslav.   
 

 
 

Super akci si pochvalovali také Aleš 
Mikulovský, Pavel Cibuzar, Martin Dyk, 
Mirka Hrivíková a Tereza Matějková. 
 
Bohužel z důvodů stížností okolních 
obyvatel, kteří žijí poblíž letního kina  a 
stěžují si na častý hluk, byl koncert 
přeložen pod střechu restaurace Military 
(bývalé Argentárium). I tak měly 
vystupující kapely bohaté publikum.  Na 
pódiu se vystřídaly kapely  Pivo zdarma, 
Benjaming Band, Sex Deviants, Pod 
Stolem, SPZ a Headache. „Jsem 
spokojen, máme dobrou účast. Potíže 
s přemístěním akce mě neodradily od 
dalších ročníků. Jen je škoda, že to není 
venku, je tu hrozný vzduch,“ zhodnotil 
bohatý večer Aleš Bohuslav. Ani Tereza 
Matějková ze  Stříbra si nestěžovala. 
„Je to tu super, jednou za čas dobrá 
akce pro mladé! Mrzí mě jen, že to není 
pod širým nebem, jednou za čas by to 
přece mohli lidé kolem tolerovat,“ řekla 
nám milá slečna.                   

Martina Sihelská 
 

 



 
O malíři z našeho m ěsta 
 
Karel Sýkora  se narodil 30.10. 1916 
v Chocenicích. Své dětství prožil v Plzni, 
kam se s rodiči přistěhoval, když mu 
bylo 6 let. Vystudoval Státní ústav 
učitelský a začal učit v pohraničí na 
Žatecku a Lounsku.      

   
V  roce 1953   se   oženil   na   plzeňské  
radnici. Z tohoto svazku má dvě dcery. 
Do našeho města přišel jako školní 
inspektor v roce 1954. Vyzkoušel si i 
další profese, které se školstvím 
souvisejí. Byl i ředitelem i učitelem, jeho 
hlavní obory výuky byla matematika a 
výtvarná výchova. V důchodu se ještě 
práce nebál, a tak vypomáhal suplovat 
na zdejších školách. ( Gymnáziu a OA, 
SŠ pro MŠ)  Největším jeho životním 
koníčkem je samozřejmě malování. 
Jeho obrazy, které většinou zachycují 
různá zákoutí našeho města, zná asi 
každý ze Stříbra. Vybíral si ale i jiná 
místa a témata. Malíř sám je velice 
skromný člověk, který ke svému talentu 
přidává i velkou lásku. Je velkým 
čtenářem a jeho nejoblíbenější knihou je 
Umění od  Hendrixe Willema van Loona, 
která má 900 stran. Jako oddechovou 
četbu má nejraději detektivky od Dicka 
Francise. Je velice milým a 
optimistickým člověkem a má široký 
přehled. Většina stříbrských občanů se 
může pyšnit nějakým dílkem od pana 
Sýkory, kdo  nemá přímo obraz, tak má 
alespoň malovanou pohlednici, nebo 
milé přáníčko k nějaké příležitosti.  Karel 
Sýkora se v říjnu dožívá významného 
životního jubilea 90. let.  
S velkou gratulací se připojuje i Městské 
kulturní středisko. 
 
Ve Stříbře bude 31.10. natá čen po řad 
Českého rozhlasu 2 - Radiodárek, 
tentokráte pro jubilanta pana Sýkoru.  
Točit se bude v K řížové chodb ě. 
Bližší informace v  tisku a na 
plakátovacích plochách. 
 
 

 

Pan Karel Sýkora 
Ve Stříbře žije řadu let skromný člověk, 
kterého potkáváte v poslední době jen 
občas ve městě. Není divu, že jen 
někdy. 30. října 2006 se dožije 
devadesáti let, je soběstačný, dojde si 
k lékaři, porozpráví se známými, přidrží 
džentlmentsky dveře u samoobsluhy.  
A hlavně chce malovat, dohonit ještě 
vše, co zanedbal v době svého 
aktivního učitelského povolání. Mnozí 
máme jeho krásné a vtipné 
novoročenky, my ženy blahopřání ke 
dnu matek, k Velikonocům, pozdravy ze 
světa, které sám nakreslil. V naší 
městské knihovně pravidelně pořádal 
výstavu jednoho obrazu. Svým 
kamarádkám knihovnicím přinesl 
ukázat, co v poslední době nakreslil, a 
vystavil obrázek v kanceláři. 
Rozmluva s ním je vždy na úrovni, 
sleduje literaturu, hodně si pamatuje, že 
se my mladší, dá-li se to tak říci,  
mnohdy musíme stydět. Vyvstává mi 
v hlavě taková příhoda. Tehdy k nám do 
města jezdil pravidelně na tak zvané 
Hovory H pan Miroslav Horníček. Seděli 
jsme v kině a sledovali  tok krásných 
českých slov z úst pana Horníčka. Téma 
se týkalo války a  lidského charakteru 
v ní. Teď došlo na román amerického 
spisovatele Kennetha Robertse Cesta 
na severozápad. Ti dva, pan Horníček a 
pan Sýkora, rozpoutali nádhernou 
diskusi z hlediště na jeviště, že my 
normální smrtelníci jsme jen museli 
přihlížet a naslouchat.  
Jindy, asi před dvěma lety jsem se 
zabývala problematikou Národní jednoty 
pošumavské a tam se vyskytlo jméno 
Václav Tyr. Nemohla jsem ho zařadit, 
tak jsem zavolala panu Sýkorovi. 
Okamžitě od snídaně si vzpomněl na 
člověka, který se pohyboval v Plzni a 
okolí v oblasti českého školství v první 
polovině 20. století,   hlavně  v poněm -  
 
 
 

 
čelých oblastech, jako bylo třeba 
Stříbrsko. Doklady panu Sýkorovi daly 
za pravdu. 
Letos v červnu se uskutečnilo setkání 
žáků, kteří v roce 1946 ve Stříbře 
opouštěli základní školu. Tito 
pětasedmdesátiletí  žáci pozvali svého 
učitele pana Karla Sýkoru. Organizátor 
tohoto setkání pan Miloslav Souček o 
tom napsal do červencového zpravodaje 
a uveřejnil fotografii spolužáků a také  
pana Sýkory před SOŠ v Benešově 
ulici. Určitě bych mohla napsat ještě 
řadu vzpomínek na člověka, který svůj  
život spojil s naším městem a který se 
v plné duševní svěžesti dožije 30. 10. 
2006 90 let. Popřejme mu se Stříbrským 
zpravodajem hodně tvůrčích úspěchů 
v oblasti výtvarného umění, kterým 
obohacuje i naše město. Nejčastějším  
námětem jeho obrazů jsou právě různá 
zákoutí Stříbra. 
S láskou zavzpomínala na svého 
dlouholetého kolegu J. Netrvalová.  
Na obrázku nahoře je jedna 
z novoročenek: don Quijote na svém oři.  

 
 
 

 

AUTOOPRAVY 
Jan NOVÁK 
Krátká 1234, St říbro 

 
PO – PÁ 8 – 18 hod. 

SO 9 – 12 hod. 

 
 

tel.: 374 623 421 
mobil: 604  545 013 



 

 

ŘÍJEN 
 

Milé divačky a diváci, nedejte pouze na 
to, co si dál přečtete. Nemusí to být dle 
vašeho názoru. Proto neváhejte, zajděte 
do našeho kina a udělejte si názor svůj. 
Buďte tedy vítání! 
Každá mince má dvě strany. Když 
koukneme na líc, tak je třeba kouknout i 
na rub. Proto je film Bestie Karla  
zakládající se pouze na výpovědi jedné 
strany až přehnaně jednostranný a tím 
ztrácí i na důvěryhodnosti. Navíc 
postrádá dost zásadní věc - atmosféru. 
Prostě ani při jednom záběru 
vyvražďování nožem nebo kladivem 
(asi) nepocítíte sebemenší lítost nebo 
očekávané napětí a hrůzu z toho, co se 
na plátně děje. Snaha o zlidštění hlavní 
hrdinky (Karla Homolová, původem 
Češka – holt jsme světoví) je podivně 
komická - málokterá sestřička by byla 
schopna něco takového udělat a tvrdit, 
že je v zásadě normální. Celé to na 
diváka / -čku působí jako návštěva v 
obludáriu, kde monstra nejsou fujtajbl 
ksichtem, o to horší věci ovšem jsou v 
jejich hlavách. 
Hřebejkovi se podařilo natočit současný 
film. Po jeho shlédnutí asi bude divácká 
obec lehounce dost rozpolcená – buď 
nadšení nebo zklamání. Tak jak to 
přijmete vy ? Film Dívka v nesnázích 
nechce řešit nic společensky závažné. A 
to je dobře. Základní zápletka filmu sice 
je romantická, ale tak, že povyšuje 
jednoduchý příběh o moderní Popelce 
někam jinam. Poprvé máme pocit, že 
nesledujeme nějaký slepenec vtipných a 
závažných scének, ale že sledujeme 
příběh živé bytosti, která filmem plynule 
proplouvá, a taky se přiměřeně i vyvíjí. 
Obyčejná dívka řešící jednoduchý, ale 
naprosto zásadní problém. Celý film v 
podstatě stojí na dialozích a 
monolozích. A ty jsou napsány skvěle – 
nebo ukrutně vtipně (komu jak). A není 
to jen Schmitzer (který tu jistě podává 
svůj životní výkony, pro roli Ríši se 
narodil!), ale také duo Abrhám - 
Geislerová, kteří mají sice co dělat, aby 
se sviňáckému Ríšovi vyrovnali, ale i 
jejich scény jsou velmi, ale velmi vtipné. 
A po delší době hraje v českém filmu 
taky „Brejška“ (Brejchová, pokud někdo 
neví) ! Jediné, co film trochu narušuje, je 
hudba. Buď ubrat jednu scénu 
podbarvenou Hansardem, aby ho tam 
nebylo moc, a nebo zcela vypustit 
Radůzu, protože oba dva se trochu 
přebíjejí – jeden interpret by film udělal 
ještě celistvější. Zatím nejlepší 
Hřebejkův film. Nejvtipnější, 
nejkompaktnější, nejdospělejší (komu 
jak,že ?)  
Tenhle film Miami Vice je o tom, že se 
tam jezdí v super bourácích, nosí 
módní hadry, skáče se na motorových 

člunech, pije se mojito (pil i 
Hemingway), balí se ženský, lítá se v 
letadlech a občas se zastřílí (slůvko 
"občas" není jen tak, akce tu vážně 
moc není ), Jamie ukáže svaly a prdel, 
Farrell zase nový sestřih vousů a že 
umí tančit...a do toho všeho hraje 
pěkná hudba. Dějové vakuum 
natažené na dvě a půl hodiny, 
charaktery ploché, že už to ani víc 
nejde, koncentrace samoúčelných 
sekvencí na hodinu filmu extrémně 
vysoká. Seriál z 80. let byl lepší.... P.S. 
Skvěle se na to dívá. Definice slova 
cool a filmu pozdně babího léta... 
V prvé řadě film boduje už tím, že je 
francouzský a není to standardní 
vyčichlá americká slátanina (ono tak 
trochen je, ale nechá se to zvládnout). 
Děj Sky Fighters – akce v oblacích  
nedává velký smysl, ale snad při 
sledování snímku až tak moc nebude 
vadit. Naprosto uchvacující je vizuální 
stránka a nádherné pohledy  z letadel. 
Hvězdičky za krásné ukázky mraků a 
nízkých průletů. Zdar všem. 
Scenáristicky překombinovaná ptáko-
vina, v níž je všechno, co by asi v 
podobných filmech mělo být - rychlá 
letadla a jejich piloti, nakopávající fyziku 
i logiku mezi půlky, svůdné pilotky 
dráždící jejich kniply (jenom ?) a řízné 
kytary, které tomu mají dodat šmrnc. Ve 
Francii možná jásají, že mají svůj Top 
Gun, ale mám za to, že zbytek světa 
zůstane sedět na zadku bez 
sebemenšího údivu. 
Oku lahodící, leč z filmařského 
hlediska poměrně špatný snímek, 
jehož nároky kladené na diváka se 
rovnají prakticky nule. Nápad je to 
originální, kamera je na mnoha 
místech působivá a celkově si film 
udržuje vkusnou, decentní a relativně 
dospělácky romantickou atmosféru. 
Scénami z noblesních podniků a 
nočního Chicaga se prakticky nedá nic 
zkazit. Dialogy jsou však o poznání 
slabší a časové paradoxy jsou 
nepřehledné a velice nezajímavé. 
Celkově tak film Dům u jezera (bacha, 
je to remake filmu z r. 2000 !) , 
díky dlouhé stopáži může působit až 
unyle, což je vzhledem k žánru značný 
nedostatek. Herecky nesmírně silně 
obsazené, ale výsledek ? Pouze lehce 
nadprůměrné, a to ještě jen  co se 
hlavních rolí týče. Zbytek nestojí 
absolutně za zmínku. Příliš 
jednoduché, příliš nezáživně 
zpracované, příliš přeslazené. Cesta 
do kina závisí na vás … 
Legenda už v prvním díle pořádně 
padla na držku, ale to, co s ní udělali 
tvůrci ve dvojce, to už by si zasloužilo 
veřejné lynčování !!  A předtím ještě 
vyválet v dehtu a peří !!! Udělat z 
nejcharismatičtějšího kocoura 
protivného křížence otesánka a 
Richieho Riche, to už je opravdu 
„šajze“ vrchol. I v druhém dílu jsou, v 
rámci (amerických) morálních 
ponaučení, totálně potlačena některá 

základní pravidla komiksu, což je k 
pláči. Garfield 2  je ještě horší než 
jednička - už jen pro ten typický 
Americký pohled na Anglii. Díky bohu 
za ten komerční neúspěch, trojka 
alespoň nehrozí, bůh ví, s čím by přišli 
tam. Možná by začal Garfield pomáhat 
psům, co nemají páníčka... nebo něco 
takového. Ponaučení – ne z každého 
veleúspěšného papírového komiksu 
lze udělat aspoň úspěšný film. 
Abych se do amerických filmů jenom 
nenavážel (viz výše a předtím), tak Let 
č. 93 je něco úplně jiného, než byste u 
těchto filmů čekali. Bezvýhradně 
nadšené zámořské ohlasy nelhaly. 
Jeden z nejsugestívnějších, nej-
syrovějších a rozhodně nejlepších 
filmů roku, který Oscara nezíská jen 
proto, že po celý film působí až příliš 
nefilmově. Ze začátku režisér 
Greengrass geniálně vrací divákovi 
náhledem do dění v letových 
střediscích šok 11.září i se všemi 
zmatky ("Kam letí ty stíhačky?") a 
strnulým úžasem ( o co, že ačkoliv jste 
viděli náraz druhého letadla do 
jednoho z Dvojčat aspoň stokrát, 
v tomhle filmu a podání vás z vizuálně 
provařeného záběru opět pořádně 
zamrazí?). Greengrass dokáže pomocí 
chytré ruční kamery navodit 
neuvěřitelnou autenticitu, čemuž 
dopomáhají i výtečně zvolení 
(naprosto neznámí) herci. Napětí se 
stupňuje, situace se vyhrocuje a divák 
je zaražen do sedačky způsobem 
vpravdě nevídaným. Posledních 40 
minut se pak, počínaje únosem 
letadla, děje neskutečná emocionální 
jízda, při jejímž konci budete mít (ve 
scéně, kdy se pasažéři dobývají do 
pilotní kabiny) tep asi 220 a sbírat 
spadlou čelist z podlahy. A to i 
navzdory vědomí, jak to celé dopadne. 
Úžasné!  
PS: Vzhledem k neuvěřitelné odvaze, 
kterou někteří cestující projevili a 
kterou film tak působivě zachycuje, si 
jejich pozůstalí lepší epitaf ani přát 
nemohli. 
Tak nashledanou příště… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECENZE 
LADISLAV KAJABA 

 

„MASÁŽE“ 
Ivana WOHLMUTHOVÁ 
Nerudova 1412, Stříbro 

 
tel.: 374 622 258 

mobil: 737 547 070 



 
SOUKROMÁ INZERCE 
PRODÁM byt 3+1 nadst.,os. vlastnictví, 
1. patro, vířivá vana, pl. podlahy, dlažba, 
zl. bat.erie, topení v podlaze, vestavěné 
skříně atd…. Kolaudace v roce 2001.  
Spěchá. 
tel. 606 370 225 
PRODÁM stav. parcelu 72 m2 ve středu 
města v Kostelní ulici. Přípojka 
ele.energie, vodovodu, kanalizace a 
plynu zavedena.   
tel. 374 622 732 
PRODÁM el.boj. Tatramat 80 l a novou 
vanu 160x70 cm. Cena dohodou.  
tel. 607 814 823 
PRODÁM dvoje pěkné boty na 
snowboard. Vel. 10 za 1300,- a vel. 9 za 
2000,-. Možná bude i sleva. 
tel.: 732 876 458 
PRODÁM  kočovný vůz na  dvacet 
včelstev, (osazeno 10 včelstev), 
rámková míra 390mm x 300mm.  Možno 
i jednotlivě  -  zdravotní důvody. 
Cena  dohodou.   
tel: 374 623 844,  mobil  732 598 860 
PRODÁM  zasíťovanou parcelu ve 
Stříbře v ulici V Domkách.  (+projekt) 
Tel 606 370 225 
PRODÁM   krásnou dřevěnou stěnu – 
třešeň (rustik.) zčásti prosklenou, délka 
3 m, nová – stěhování. PC 68. 000Kč, 
nyní 15.000Kč. Stříbro – foto mohu 
zaslat e-mailem. Volat po 17. hodině na 
tel.  737 910 167 
PRODÁM 4 kuchyňské židle nové - 

kombinace hnědá kůže, 
chrom a dřevo, PC 2.650,- 
za ks  NC 1.300,- za ks jíd. 
roz. stůl-velký, mahagon  
1.000,- 
kon. stol., mahag. 300,- 

tel.: 728 212 403 
PRODÁM  dívčí trekingové kolo vhodné 
na 6-11 let, červenobílé,  PC 4.800Kč, 
nyní za 1.500 Kč. V perfektním stavu, 
málo jeté. 
tel. 723 802 249 
PRODÁM  ALU kola 14´na Ford Escort, 
dva disky obuté  cena 4.000, dohoda 
možná.  
tel. 723 802 249 
PRONAJMU  pozemek 0,5 ha 
k libovolnému účelu ve Stříbře. Dohoda 
jistá. 
tel. 606 490 774 
KOUPÍM ve Stříbře dům,či větší byt, 
nebo vyměním za byt a doplatek. 
tel. 606 370 225 
KOUPÍM ve Stříbře stav. parcelu, nebo 
rod. dům. 
tel.: 737 202 627 
KOUPÍM ve Stříbře zahradu. Prosím 
nabídněte. 
tel.: 602 487 846 
HLEDÁM  pro příští sezónu paní-
společnici na provozní obsluhu a do 
recepce autokempu na Stříbrsku. 
Přivítám volnou mladší seniorku s 
dostatkem volného času. 
tel.:  777 160 154  
PŘIJMU obsluhu baru (ženu) ve Stříbře 
tel. 608 878 823 

PŘIJMU prodavače (ku) do novinového 
stánku ve Stříbře. 
tel. 724 343 746 
PŘIJMEME zdravotní sestru na vedoucí 
funkci pro pracoviště ve Stříbře. Nástup 
možný ihned. 
tel. 777 767 070 
PRODÁM kočár Trend  vínovo- béžová  
trojkomb. PC 7000.Kč NC 1500Kč 
tel.  605 170 783 
VYMĚNÍM byt 2+1 za byt 1+1 v OV.  
tel.  736 787 326 
BANKA vám nepůjčí, my ano. Volejte 
720 125 932 
EXPRES PŮJČKY tel.: 607 963 372 
Inzerce je zdarma. Uzávěrka vždy do 
20. v měsíci. Možno osobně, telefonem 
či e-mailem. 
 
 

 

KINO SLAVIA   
 

Promítáme od 19,30 hodin  
 
05.-06.  Čt-Pá 
BESTIE KARLA 
( thriller ) USA  
 

09.-10.  Po-Út 
KRÁSKA V NESNÁZÍCH 
(tragikomedie) ČR 
 

16.-17.  Po-Út 
MIAMI VICE 
( akční thriller ) USA  
 

23.-24.  Po-Út 
SKY FIGHTERS 
-akce v oblacích 
( akční ) FRANCIE 
 

26.-27.  Čt-Pá 
DŮM U JEZERA 
( romantický ) USA  
 

30.-31.  Po-Út 
LET ČÍSLO 93 
( drama )  USA 
ODPOLEDNÍ PROJEKCE:  
Ne 15,00 hod.      
Po 17,00 hod. 
15.–16.  Ne-Po 
AUTA 
( anim. rodinný ) USA 
 

Ne 15,00 hod.      
Po+Út 17,00 hod. 
29.–31.  Ne-Út 
GARFIELD  2 
( rodinná komedie )USA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VAŘÍME SE ZPRAVODAJEM 
Žampinový salát s ku řecím masem 
3 lž sterilovaných žampionů, 30 dkg 
pečeného kuřecího masa, 1 jablko, 2 
rajčata, 3 lž kečupu, 3 lž smetany, 1 
malá majolka. 
Z majolky, smetany a kečupu 
vymícháme zálivku. Ostatní suroviny 
nakrájíme a promícháme se zálivkou. 
Osolíme, opepříme, dochutíme podle 
chuti. Necháme uležet, podáváme 
s pečivem, ozdobíme rajčetem a 
zelenou petrželkou. 
Můžeme přidat 2 vejce natvrdo. 
 
Podařilo se vám najít hřiba kováře? 
Pak zkuste: 
Hřib ková ř se špagetami 
250g špaget, 3 větší plodnice hřibu 
kováře, 100g strouhaného sýra, 1 
cibule, 2-3 lž kečupu, olej nebo kousek 
másla, 1 stroužek česneku, bazalka 
(nejlépe čerstvá), špetka chilli, pepř, sůl. 
Očištěné houby nakrájíme na malé 
kousky. Cibuli nakrájíme nadrobno a 
zpěníme na másle. Přidáme houby a 
dusíme pod pokličkou do měkka (trvá to 
dlouho). Než se houby podusí, uvaříme 
špagety. Do podušených hub přidáme 
kečup, podlijeme trochou vody, aby 
vznikla hustá omáčka. 
Přidáme drcený česnek, mletý pepř, 
chilli, osolíme a ještě chvíli povaříme. 
Přidáme nakrájenou bazalku a už 
nevaříme. Uvařené špagety 
promícháme s houbovou směsí a 
podáváme posypané strouhaným 
sýrem. 
Přeji dobrou chuť.  

B. Mozdíková 
 
BOHOSLUŽBY VE STŘÍBŘE 
Mše svatá každou neděli v 10 hodin. 
1.10. – mše svatá na poděkování za 
úrodu a dar života v 10 hodin 
29.10. – pobožnost na hřbitově 
proběhne v 15 hodin 
 

„Obrázky odjinud“. 
Výstava fotografií 

Ladislava Jiránka 
4.října 2006 zahajuje 
Fotoklub MKS sérii 

fotografických výstav v 
Malé galerii, kterou se 
díky vedení Kulturního 
střediska podařilo v 

krátké době vybudovat v 
předsálí kina Slavia. 

Vernisáž prvé výstavy 
bude v 18 hod. 

 

 

AMK Stříbro 
vás zve na 

Přebor SMS Nepomuk 

dne 1. října 06  
od 13 hodin  

na terén sv. Petra 
Startují kubatury: 

80,125+ Open a Veteráni 

 

 



 
Letní fotografická sout ěž už 
má svého vít ěze 
„Noční Stříbro“ – to byla fotografie, která 
získala nejvíce hlasů odborné komise.  
Autorem tohoto krásného dílka je Pavel 
Stehlík. „Určitě mám z vítězství radost a 
určitě půjdu i do dalších soutěží,“ řekl 
nám vítěz Pavel Stehlík. Ten za své 
prvenství obdržel od organizátorů 
soutěže Jakuba Hrábka a Dominika 
Zosinčuka  fototiskárnu, ze které měl 
radost.  Další čtyři vítězní účastníci  
Zbyněk Šrédl, Ladislav Jiránek, Kamil 
Kubalík a Martin Felber  získali dvě 
volné vstupenky  do kina a také CD se 
souborem fotografií.  
 
 

       
Ogranizátoři byli spokojeni. „Do soutěže 
bylo přihlášeno na 120 fotografických 
děl a bylo z čeho vybírat,“ řekli nám 
studenti  Jakub Hrábek a Dominik 
Zosinčuk. „ Jen  nás mrzí, že se na 
předávání cen nedostavili všichni 
výherci. Uvažujeme o další soutěži na 
jiné téma, zatím nemáme vybráno, ale 
možná by mohlo jít o sportovní 
fotografie,“ dodali mladí organizátoři. 
 
OBRÁZKY  ODJINUD…  
Začíná nám říjen a my máme pro vás 
zajímavou nabídku. 
 

 
 
Dne 4. října 2006 zahajuje Fotoklub 
MKS Stříbro sérii fotografických výstav 
v Malé galerii, kterou se díky vedení 
Městského kulturního střediska podařilo 
v krátké době vybudovat v předsálí kina 
Slávia. Vernisáž první výstavy začíná 
v 18 hodin  a svá díla do ní zapůjčí pan 
Ladislav Jiránek.  Ten nám také osvětlil, 
jakým způsobem bude galerie nadále 
fungovat. „Je v plánu asi tak každý třetí 
měsíc obnovovat fotografická díla. Měli 
by se na tom podílet zejména členové 
fotoklubu.  
Buď bude dané téma, nebo se ponechá 
libovolný námět, to už záleží jen na 

domluvě,“  řekl nám Ladislav Jiránek, 
známý střibrský fotograf. 
Pokud tedy máte i vy zájem o 
fotografické umění, nezapomeňte se 
přijít podívat i posoudit! 
 

VOLEBNÍ JÍZDNÍ ŘÁD 
Pro volby do zastupitelstva města 
Stříbra bude zajištěna autobusová 
doprava voličů z částí města Stříbra 
Lhota, Jezerce, Milíkov, Máchovo Údolí, 
Otročín a Těchlovice.  
 
Termín : 21.října 2006 (sobota) 
Jízdní řád : 
I. AUTOBUS ZPĚT 
09.00  Lhota 11.00 
09.10 příj. hotel Branka  
09.30 odj. od h. Branka 10.50 
09.35  Stříbro AN 10.45
  
10.00 Jezerce (náves)  11.35 
10.10 Milíkov (u školy) 11.30 
10.15 Mách. Údolí (u čističky) 11.25 
10.20 Stříbro U Kubinců  11.20 
          (voliči Máchovo Údolí) 
10.25 Stříbro náměstí ------- 
          (voliči Jezerce, Milíkov) 
Stříbro autobusové nádraží     11.15 
 
II. AUTOBUS 
09.00 Otročín 10.50 
09.15  Těchlovice 10.40 
09.25  Stříbro náměstí  ------- 
 (voliči Otročín, Těchlovice) 
Stříbro autobusové nádraží 10.30
  
Autobus bude viditelně označen. 
Voliči z části města Stříbra Butov mohou 
požádat o zajištění dopravy do volební 
místnosti ve dnech 20. a 21. října 2006 
telefonicky na čísle 374801103. 
Jízdní řád pro volební autobus obdrží 
každý volič části města Stříbra spolu 
s hlasovacím lístkem. 

R. Křížová, ved. SO 
 
 

 
 
 
 
 
 

Výlet za poznáním 
12.9.2006 byl pro žáky 8.ročníků ZŠ 
Gagarinova ulice zase blíž ke dnům 
prázdninovým. Na základě pozvání 
MAS Český Západ se vydali na 
Krajinnou výstavu do Chebu a 
německého Marktredwitz.  V  8 hodin 
ráno 44 žáků naší školy vyjelo za 
poznáním. A vskutku bylo co poznávat.         
V krásně upraveném prostoru pod 
chebským hradem měli možnost 
navštívit alpskou, francouzskou, 
římskou, mexickou, ruskou a 
skandinávskou zahradu. Již nebyly 
v plném květu jako asi v plném létě, ale i 
tak zvané babí léto má svůj půvab. V 

obrovských sklenících jsme mohli 
obdivovat zajímavá aranžmá utvořená 
z podzimních květů a sklizené zeleniny. 
Součástí areálu je i naučná stezka, kde 
se žáci seznámili s faunou a florou 
uvedené oblasti. Pochopitelně, že 
všechny lákal výstup na rozhlednu. 
Velkým zážitkem byla jízda lodičkou. 
Pro některé z dětí to byla jízda 
premiérová. 
Ti z žáků, kteří měli cestovní pas, vyjeli 
se svými učitelkami do nedalekého 
Marktredwitz. I cesta vláčkem byla 
zážitkem. Krásný a hlavně čisťounký 
vláček nás dovezl do Německa, kde již 
autobusy zajišťovaly dopravu na 
německou část výstavy. 
Těžko říct, která část výstavy byla hezčí. 
I v Německu děti vystoupaly na vrchol 
rozhledny a z ptačí perspektivy mohly 
vychutnat harmonii podzimních barev. 
A nebyly by to ani děti, kdyby 
neozkoušely všechna dětská hřiště 
s prolézačkami a skluzavkami. Mnohé 
z nich litovaly, že taková hřiště v našem 
městě chybí. 
Hřiště ani koupaliště, které se také stalo 
předmětem velkého obdivu, však nebyly 
cílem této zajímavé exkurze. Děti měly 
možnost poznat, že příroda i po zásahu 
člověka zůstává krásná, že v ní člověk 
může načerpat nové síly a může mu být 
zdrojem poučení a inspirace. 
MAS Českému Západu patří 
poděkování za umožnění takovéto 
exkurze. Tím, že dětem uhradil 
autobusovou dopravu, umožnil pře-
vážné části žáků našich 8. ročníku se 
exkurze zúčastnit a přispěl tak 
k pozitivní orientaci a přístupu dětí 
k přírodě. 
 
Hana Kovářová společně se žáky 8. 
ročníků ZŠ Gagarinova ul. Stříbro 
 

 
 

STŘECHY SE VŠÍM 
VŠUDY 

 
 

POKRÝVAČSKÉ, 
KLEMPÍŘSKÉ, TESAŘSKÉ 

A ZEDNICKÉ PRÁCE 
 

Dlouholetá zkušenost 
VYZKOUŠEJTE A UVIDÍTE 

TEL.: 608 960 555 
Hájek Petr 



 
LÁVKA 
Dobrý den, reaguji na článek z 
posledního Stříbrského ZPRAVODAJE, 
který se týkal nové lávky u 
mlékárenského rybníka. Lávka je 
opravdu moc hezká a hlavně již byla 
téměř nutností, proto jsme z ní všichni 
nadšeni. A to i proto, že po ní 
chodím velmi často. Věřím, že i všichni 
starší lidé, kteří k ní sejdou po 
schodech, které byly v minulých letech 
opraveny též. Ovšem k poznámce o 
kočárcích se musím vyjádřit reálně. 
Tedy z vlastní zkušenosti, donedávna 
jsem si ničeho ani nevšimla, ale od doby 
(asi 5 měsíců) co tlačím také kočárek 
koukám na chodníky, přechody a 
cestičky tak nějak praktičtějším 
pohledem. Proto také můj dopis. Nová 
lávka mi cestu značně usnadnila, o tom 
není sporu, ovšem, když ji přejdu a čeká 
mě, onen skalnatý úsek vedle krásných 
schodů, pobírám veškerou sílu a v 
duchu jen doufám, že i tentokrát 
vytlačím své miminko v kočárku, aniž 
bych uklouzla nebo se nějak zapříčil 
kočárek, a tak se v bezpečí hlavně pro 
mé dítě doslova "vyškrábu" až na 
vrchol. Cestou zpět to není lepší, to jen 
musím změnit styl a jet pouze po dvou 
kolečkách a kočárek udržovat v kolmé 
rovině. Když tak neudělám, dítě by 
mohlo udělat až kotrmelec, k tomu 
hlavně dost pevně držet kočárek, aby ze 
skály nesjel, a tím se neocitl až v 
nevábně vzhlížejících vodách 
mlékárenského rybníka. 
A ještě, nedávno jsem mluvila s 
kamarádkou, která tudy jezdí na kole, 
moc si libovala nad novou lávkou, ale 
posteskla si, že po přejetí musí stejně z 
kola slézat a tlačit jej až nahoru, v jedné 
ruce kolo, v druhé svou maličkou 
dcerku. Inu ani ona se necítí na skále 
bezpečně. 
Tento dodatek je pouze reakce na 
zkušenosti jiné maminky. Já to na kole 
zatím vyzkoušené nemám. Tak jen 
doufám, že za pár let (lépe ještě letos, 
tedy před zimou:-)) budu mít důvod psát 
vám e-mail v plném znění pouze 
pochvalný. Zatím pouze děkuji za 
všechny maminky, za 50% pomoc v 
našich každodenních úskalích. 

Jana Cihelková 
 

Horníky poctil návšt ěvou 
ministr spravedlnosti 
Stříbrští horníci by chtěli zpřístupnit 
Prokopskou štolu v údolí Mže. 
O víkendovém Dnu evropských 
památek  představili členové Hornicko-
historického spolku nově osvětlenou a 
také rozšířenou prohlídkovou trasu 
královské dědičné Prokopské štoly.  Na 
osvětlení prostoru štoly přispěla 
horníkům nadace Duhová energie 
společnosti ČEZ. Prohlídku si nenechalo 
ujít několik stovek návštěvníků a mezi 
nimi nechyběl dokonce ani ministr 
spravedlnosti JUDr.Jiří Pospíšil. Ten 
nešetřil chválou na práci spolku. „Jsem 

nadšen. Je to dva roky, co jsem se tu 
byl podívat a zde ještě nic nebylo. Je to 
nádhera,“ chválil ministr.  
 

 
 

Hornicko-historický spolek si také 
připomněl dvousté výročí od vybudování 
Červené lávky, která sloužila horníkům 
při cestě za obživou do důlních děl.  
Starosta města Rudolf Svoboda při této 
příležitosti odhalil informační tabuli, 
která uvádí historii lávky a nyní bude 
sloužit jako další zastávka hornické 
naučné stezky. Předseda spolku Radek 
Strankmüller byl velmi spokojen. „Náš 
spolek má radost z vysoké návštěvnosti 
skanzenu a štoly. Bylo sice trochu 
problémem omezovat návštěvníky, aby 
se skutečně chodilo v desetičlenných 
skupinách. Upřednostnili jsem samo-
zřejmě sponzory, protože prohlídka štoly 
může být jediným naším díkem za jejich 
sponzorské dary,“ řekl nám Radek 
Strankmüller. „My nadále počí-táme 
s rozšířením prohlídkového okruhu dle 
dostupných financí, chceme také 
postavit provozní budovu. Ta by měla 
sloužit jako sklady, pokladna s prodejem 
suvenýrů, dále v ní bude umístěno 
sociální zařízení a také bezpečnostní 
zajištění rozvodů pro Prokopskou štolu.“  
A jak uvítali horníci neobvyklou 
návštěvu?  „Pan ministr nás velice mile 
překvapil, oznámil nám to dva dny 
dopředu. Tuto návštěvu bereme jako 
velice hodnotnou pro další rozvoj 
našeho Hornicko-historického spolku,“ 
dodal předseda. 

Martina Sihelská 
 

KINEZIOLOGIE,   
alternativní medicína One Brain. Tato 
metoda pracuje s poznatky čínské 
medicíny o  energetickém toku spolu 
s kineziologickým svalovým testem. One 
Brain  znamená Jednotný mozek. Když 
se dostaneme do stresu, narušíme tím 
spolupráci pravé a levé mozkové 
hemisféry a vytvořená negativní 
emocionální energie zablokuje pozitivní 
energetický tok v těle. Vychází se 
z poznatků o mozku jako biologickém 
počítači, který koordinuje činnost 
tělesných projevů i funkcí a 
zaznamenává veškeré údaje do naší 
paměti. Přes propojení svalů s mozkem 
(kineziologický test), je možné se 
k těmto údajům dostat za plné účasti 
člověka. Vytestujeme tak věk příčiny 
problému, který řešíme právě nyní 
v současnosti. Pomocí jednoduchých 
korekcí lze odstranit, odblokovat tento 
negativní emocionální náboj, a tak 

nastolit opět rovnováhu mozkových 
hemisfér, tedy Jednotný mozek. 
Touto metodou lze napravovat 
psychické a fyzické problémy u dětí i 
dospělých. Zlepšuje učení, čtení, psaní, 
počítání. Odstraňuje fobie, strach, 
závislosti, migrény, bolesti zad. 
Napomáhá při léčbě alergií. 
One Brain  vede k pochopení vlastních 
dispozic a schopností rozvíjet 
harmonický životní styl založený vždy 
na VOLBĚ člověka. 

Věra Osmiková 
 

 
 
Oldies Party a Drakiáda pro 
Vás a osobní pod ěkování komisím 
Komise pro kulturu a sport pro Vás 
připravuje další oblíbenou Oldies Party  
(pátek 13. 10. 2006 od 20.00 v KD 
Stříbro). Opět si můžete zatancovat na 
hity 60. – 90. let. Tuto akci KKS pořádá 
několikrát do roka, a to se stále větším 
úspěchem a návštěvností. Pravidelně se 
zde baví tanečníci všech věkových 
kategorií. Přijďte se sami přesvědčit! 
Další plánovanou událostí je říjnová 
Drakiáda pro celé rodiny konaná ve 
spolupráci s Baníkem Stříbro. Termín a 
místo konání budou ještě upřesněny, 
sledujte, prosím, plakáty. 
KKS již funguje čtvrtým rokem. Za tuto 
dobu se podílela na pořádání spousty 
kulturních i sportovních akcí (např. Běh 
Terryho Foxe, městské slavnosti, Běh 
historickým Stříbrem, atd.) a hájila 
zájmy místních spolků a organizací. 
V komisi se sešli skvělí lidé, kteří 
ochotně věnovali spoustu svého 
volného času práci pro stříbrské občany. 
Chci jim touto cestou srdečně 
poděkovat. 
Mé další poděkování za svědomitou 
práci pro město Stříbro patří členům 
Pečovatelské komise. 

Petra Klimešová 

 
Modelá ři sbírají ceny 
 

 
 
Velkou pochvalu si zaslouží stříbrští 
letečtí modeláři, fungující při DDM. 
Téměř každý měsíc získávají ocenění 
v soutěžích v celé republice. Pokud 
budou peníze, mají modeláři šanci 
dostat se v listopadu na mistrovství 
světa v Anglii. Určitě jim držíme palce, 
aby jim to vyšlo.  
 



 
Ohlédnutí za volebním 
obdobím 2002-2006 
Kvapem se blíží konec volebního 
období 2002-2006 a nastal čas se 
ohlédnout a provést aspoň krátkou 
bilanci uplynulých let, takže aspoň 
krátce pár slov. Hned v samém počátku 
se musel městský úřad vypořádat 
s mimořádným úkolem a to uvedením 
do života obce s rozšířenou působností 
s novou formou přenesené působnosti 
výkonu státní správy ve správním 
obvodu města Stříbra po tom, co byly 
zrušeny okresní úřady a jejich 
kompetence z části přešly na obce. 
Tento úkol byl velice dobře splněn. 
Po ukončení výstavby „družstevních 
bytů“ byla na malou chvíli přestávka ke 
stanovení dalších záměrů jak 
pokračovat ve výstavbě nájemních bytů 
s účastí na státním rozpočtu. Byla 
provedena úprava prostor na 9 bytů 
s přispěním státní dotace ve výši 3 190 
tis. Kč. Dnes je ve výstavbě 34 bytových 
jednotek v ul. Prokopa Holého za více 
jak 26 mil. Kč. K této stavbě 34 b.j. je 
v současné době dokončeno výběrové 
řízení na zhotovitele stavby příslušné 
technické infrastruktury s rozpočtem 
přes 12 mil. Kč. Současně je v jednání 
zajištění finančních prostředků pro 
výstavbu dalších 25 nájemních bytů s 
finančním přispěním ze státního 
rozpočtu za více jak 15 mil Kč. Další 
možnosti jak získat byt budou 
v kasárnách 5. května. Ve 
zpracovaném Regulačním plánu využití 
objektů je možné zajistit přestavbou 
objektů dalších více jak 150 až 200 
bytů. V samém počátku volebního 
období bylo zahájeno jednání se SFŽP 
Praha k získání státní dotace na akci 
plynofikace jižní části města Stříbra ve 
výši 5. mil Kč. Po pravdě řečeno 
přiznání této dotace bylo v hodině 
dvanácté. O dva měsíce později byl 
tento dotační titul zrušen. Stavba je 
úspěšně dokončena a věřím, že bude 
hojně využívána. Je také připraven 
projekt k zajištění odkanalizování 
Těchlovic do ČOV Stříbro a tím umožnit 
výstavbu dalších rodinných domků 
směrem ke Stříbru tak, jak je v souladu 
s územním plánem. Realizací této akce 
se začne Stříbrská aglomerace k sobě 
přibližovat. Byla a je i nadále myšlenka 
vybudovat na kanalizační stoce 
cyklostezku propojující Stříbro 
s Těchlovicemi. Myslím, že dobrým 
krokem byl pronájem cvičiště u řeky 
Sboru dobrovolných hasičů Stříbro 
Radou města Stříbra. Hasiče stálo 
mnoho práce a úsilí upravit celý prostor 
cvičiště a následně pak obnovu malého 
přírodního koupaliště v jeho těsném 
sousedství. Tam, kde ještě nedávno 
rostly kopřivy, je dnes živo. Myslím, že 
zejména za obnovu koupaliště a 
zajištění jeho provozu patří členům SDH 
od nás všech vřelý dík. Jsem rád, že se 
podařilo plně využít finanční prostředky 
ve výši 4,2 mil Kč získané od EU 

z programu SAPARD na vybudování 
klášterních zahrad. Škoda je, že někteří 
návštěvníci si představují jejich 
využívání po svém a tím znepříjemňují 
život nejen ostatním návštěvníkům, ale 
také pracovníkům města. Zejména 
odstraňování způsob-bených škod stojí 
město zbytečně nemalé peníze. Také se 
podařilo vybudovat jedno dětské hřiště 
na Brožíkově ulici, splňující aspoň 
trochu představy, jak má dětské hřiště 
vypadat. Je škoda, že je ve městě 
pouze jedno. Slušného dětského hřiště 
se také dočkaly Těchlovice, bylo 
postaveno v celkové hodnotě 410 000,- 
Kč. Město získalo na vybudování tohoto 
hřiště od Plzeňského kraje dotaci 
205 000,- Kč. 
Jedna z největších akcí města 
v uplynulém období bylo pokračování 
prací na rekonstrukci městského muzea. 
Celkem bylo vynaloženo 16,392 mil Kč. 
Byla získána dotace od ministerstva 
kultury ve výši 14,200 mil. V tomto 
období byla provedena rekonstrukce 
západního křídla a části jižního křídla. 
Pro úplné dokončení opravy městského 
muzea je potřeba vynaložit dalších cca 
7 - 8 mil. Kč. V letošním roce je 
zahájena rekon-strukce komunikace 
Benešova ulice „pěší zóna“ a 
navazujících komunikací s celkovým 
nákladem 12 mil Kč. Z programu MMR 
určených pro slabé okresy má město 
Stříbro na tuto rekonstrukci ulice dotaci 
ve výši 6,080 mil. Kč. Předpoklad je 
dokončení celé stavby do prosince 
letošního roku. V tomto čase musí být 
na stadionu také dokončena stavba 
zatím neza-střešeného víceúčelového 
sportovního hřiště s umělou ledovou 
plochou (1. etapa). Náklady na vlastní 
stavbu by neměly v letošním roce 
překročit 15,5 mil. Kč. V roce 2006 je ve 
městě dokončováno několik investičních 
akcí a oprav, přecházejících z roku 2005 
za 10,203 mil.Kč. Nově zařazené akce 
v letošním roce za 40,456 mil; Kč 
k tomu získané dotace ze státního 
rozpočtu ve výši 46,325 mil. Kč. Celkem 
v roce 2006 je ve městě Stříbře 
investováno 101,584 mil Kč ve více jak 
40 akcích, což v historii tohoto města 
ještě nebylo. Plno starostí a práce 
nastane po převzetí areálu kasáren do 
vlastnictví města Stříbra. Je to 40 ha 
areál s účetní hodnotou přesahující 400 
mil Kč. Již v závěru roku 2005 začaly 
práce na konceptu využití kasáren. 
Starostou města je jmenována komise 
na využití území opuštěného armádou. 
Tato komise pracuje jako konzultační 
orgán. Je také zpracován Regulační 
plán pro využití území kasáren v ul. 
5.května. Město nechalo vypracovat 
studii využití objektu s přestavbou na 
byty. Ze studie je zřejmé, že v jednom 
objektu lze získat 70 -90 bytů dle 
velikostní skladby. Předpokládáme, že 
přestavbu bude provádět založené 
bytové družstvo bez finanční účasti 
města. Nyní pouze heslovitě několik 
akcí, jež byly účastí města uskutečněny. 

Cyklotrasa Přátelství mezi Stříbrem a 
Vohenstraussem, výstavba Zázemí na 
cyklotrase přátelství ve Lhotě u Stříbra, 
výstavba kruhového objezdu na 
křižovatce ulic Revoluční-Benešova, 
bezbariérové přístupy do základních 
škol, za obětavé práce HHS otevření 
hornického skanzenu a další akce. 
Již dnes začaly práce na přípravě 
městských slavností, které se budou 
konat 16.6.2007. Garantem pro město 
Stříbro je Městské kulturní středisko ve 
spolupráci Městským muzeem. 
Slavnosti budou probíhat v duchu 
patnáctileté spolupráce s partnerskými 
městy v zahraničí. V květnu 2007 uplyne 
15 let od podepsání partnerské smlouvy 
s městem Vohenstrauss. V červnu 2007 
uplyne 15 let od navázání kontaktů 
s městem Dinkelsbühl. Na tuto akci 
budou také pozvána další města ležící 
na 13.poledníku. 
Děkuji všem zastupitelům, spolkům, 
občanům města Stříbra za jejich zájem 
a dobrý přístup ke zlepšení vzhledu a 
života v našem městě. Věřím, že tato 
cesta bude i nadále všemi podporována, 
neboť před námi stojí ještě mnoho 
práce. 
Přeji Vám stálé zdraví, spokojenost a 
aby štěstí stálo vždy při Vašem boku.   

Ing. Svoboda Rudolf, starosta města  
 

OZNÁMENÍ 
počínaje čtvrtkem 19.10.2006 bude 
Správní odbor Městského úřadu ve 
Stříbře, Masarykovo náměstí 437, 
Stříbro (1. patro nad ČSOB) otevřen pro 
veřejnost každý čtvrtek od 12.30 hod. do 
15.00 hod. V dopoledních hodinách 
budou pro veřejnost agendy matrika, 
vidimace            a legalizace, evidence 
obyvatel, občanské průkazy, cestovní 
doklady, registr vozidel a řidičů apod. 
uzavřeny. Vzhledem k tomu, že občané 
vyřizují své záležitosti stále častěji 
v neúřední dny, bylo nutné pracoviště  
ve čtvrtek dopoledne uzavřít, aby bylo 
možné zpracovat žádosti  z  
předchozích dnů,  administrativu a 
korespondenci. Pro Vaši informaci také 
sděluji, že není vždy možné zajistit 
v neúřední dny přítomnost konkrétního 
pracovníka na pracovišti z důvodu 
školení, provádění kontrol, součinnosti 
se státními orgány, ověřování podpisů 
mimo pracoviště, zkoušek v autoškolách 
atd. Prosíme Vás, abyste se snažili při 
vyřizování svých záležitostí, pokud je to 
možné, využívat úředních dnů, návštěvu 
v neúřední den si raději telefonicky 
domluvit s konkrétním pracovníkem, aby 
byl přítomen a Vám k dispozici. 
Děkujeme za pochopení. 

R. Křížová, ved. správního odboru 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Mlýny ve St říbře 
II. část 
Všichni asi víme, že Koubkovu branku 
dole u čističky nechal postavit mlynář 
Koubek. Prý to bylo roku 1404. Možná 
ten rok, možná podoba obou jmen, ale 
musím na tomto místě opět zdůraznit, 
že mlynář Koubek neměl opravdu nic 
společného s husitským knězem a 
kazatelem Jakoubkem ze Stříbra, jinak 
vlastně naším nejslavnějším rodákem. 
To už jsem se do toho dost zapletla, 
protože Jakoubek ze Stříbra se narodil 
ve Víchově a ve Stříbře studoval 
v klášteře. Promiňte mi tu odbočku, 
vracím se k tématu mlýny. 
Koubek mlel obilí ve svém Koubkově 
mlýně až do roku 1800, kdy mlýn 
koupila skupina podnikatelů a rakouský 
stát. Vodní pohon původního mlýna byl 
využit pro moderní pumpu pro tři doly. 
Toto zařízení se podle pana Vešty plně 
zachovalo a je unikátem ve střední 
Evropě, píše autor kroniky v roce 1977. 
Myslím si, že šlo o čerpací zařízení také 
z Prokopské dědičné štoly, o kterou se 
v současné době stará Hornicko-
historický spolek. 
Mlýn Dolní Dlouhý tah sloužil na mletí 
obilí a později jako vodní pohon  
k čerpání vody ze stejnojmenného dolu. 
Pan Vešta píše ve své kronice, že 
navštívil tento  důl v roce 1927, protože 
jeho strýček Pilvousek tam byl důlním 
kovářem. Strýc Josef hocha  provedl 
dolem a vysvětlil mu smysl pump, 
poháněných vodním kolem. Toto vodní 
dílo Dlouhý tah pracovalo ještě i po 2. 
světové válce jako elektrárna do roku 
1965.  
Na louce pod městským parkem se 
podle pana Vešty říká Na Floriánce, 
podle mě Na Floriánu, ale asi všichni 
víme, o jaké vodní dílo se bude jednat. 
Na levém břehu řeky stával mlýn, 
připomínaný už v roce 1340. Přetrvával 
v těchto místech jako součást obce 
Doubrava. Ještě v roce 1924 měl mlýn 
kamenný most na vranovskou stranu. 
Dnes se zachoval oblouk přes náhon 
v místě, kde se voda vracela do řeky. 
Kolem roku 1890 se tu také sušily 
brambory a mlela bramborová moučka. 
Do napuštění přehrady Hracholusky 
1965 zde pracovala malá elektrárnička. 
Město Stříbro plánovalo v tomto místě 
plovárnu, ale rok 1938 zhatil všechny 
mírové plány. 
Na vranovské straně stávala tavírna a 
úpravna olověné rudy. 
Ještě napíši o Fackově mlýně, i když už 
stál na katastru obce Vranov. Je 
připomínán roku 1340, byl opevněn a 
měl obrannou mohutnou věž ještě 
v roce 1890. Tehdy byla věž i opevnění 

strženo a kámen posloužil na výstavbu 
mohutného jezu. Mlýn mlel a šrotoval 
obilí do roku  1956. 
O Fackově mlýně se vypravuje pověst, 
že kníže Soběslav jel na hon do lesů 
stříbrských a zabloudil. Došel do tohoto 
mlýna  a mlynář jej pohostil suchým 
chlebem a solí.To se knížeti nelíbilo a 
mlynáři dal facku. To mlynáře popudilo a 
milého knížete zmlátil. Teprve pak se 
Soběslav  přiznal, že je české kníže. Od 
té doby měl mlýn výsady, byl opevněn, 
jak byla skutečně pravda, a musel  mít 
na skladě nejméně 12 bochníků chleba, 
aby se mohl kníže i se svou družinou 
najíst, kdykoliv přijde. 
Již jsem se zmiňovala o Obecním 
mlýně, který sice patřil obci Kladruby, 
ale byl na řece Úhlavce tak blízko 
Stříbra, že mnozí původní obyvatelé 
města před rokem 1945 vzpomínají na 
nedělní vycházky tímto směrem. Pan 
Vešta sice píše o tomto Obecním mlýně, 
že se tu každý den tancovalo ve veliké 
restauraci, ale to si dovolím zpochybnit, 
o tom žádný stříbrský starousedlík 
nehovořil. 
Všechny mlýny byly vždycky opředeny 
bájemi, stávaly často na samotě, 
samotný vodní tok dával příležitost si 
vymýšlet různé pohádky a povídačky. 
Pan Vešta v tomto prvním díle kroniky 
slibuje, že se těchto lidových 
vyprávěních zmíní v jiném díle. Těšte 
se, taky o tom napíši.  
 
Včelařský rok 2006 

S nadcházejícím 
podzimem vstupují 
včelaři opět na 
stránky Stříbrského 
zpravodaje, aby na-
bídli čtenářům 
ohlédnutí za vče-
lařskou sezónou 
2006. 
Z hlediska výnosu 

medu bude asi většinou včelařů 
hodnocen letošní rok jako průměrný co 
do celkového množství získaného 
medu. Výjimečný je tím, že přinesl 
vysoký podíl tmavého medovicového 
medu, označovaného často poněkud 
nepřesně jako med lesní. Zvláštností 
letošní medovicové snůšky je, že 
zejména v  některých lokalitách, včely 
přinesly med s vysokým obsahem 
melicitózy, cukru obsaženého v medo-
vici vyprodukované zejména modříny a 
jedlemi. Melicitózní med je právě onen 
žádaný lesní med a od ostatního 
tmavého medovicového medu  jej odli-
šují právě hrudky melicitózy. Ta určuje 
charakteristický vzhled medu, který je 
méně průzračný, jakoby poněkud 
zakalený, zato však při jeho přirozené 
krystalizaci melicitóza brání jeho 
ztuhnutí. Letošní rok je proto možno 
označit z hlediska kvality získaného 
medu jako dobrý rok. 
Právě onu kvalitu medu získaného od 
svých včel se v letošním roce rozhodla 

přibližně pětina stříbrských včelařů 
podrobit exaktnímu otestování. Vzorky 
medu od svých včel podrobili rozboru 
v akreditované odborné laboratoři a 
získali tak osvědčení o vysoké kvalitě 
svého medu a s tím i právo označovat 
svůj med ochrannou známkou „Český 
med“. 
V průběhu letošní včelařské sezóny se 
také místní organizace Českého svazu 
včelařů ve Stříbře představila veřejnosti 
při několika příležitostech svým 
prezentačním a prodejním stánkem. Aby 
přiblížila včelaření širší občanské 
veřejnosti, nabídla ve stánku výstavku 
včelařských potřeb a pomůcek, mezi 
nimiž se největší pozornosti návštěvníků 
těšilo živé včelstvo umístěné 
v demonstračním úlu. Ve stánku byl 
také nabídnut kvalitní med a další včelí 
produkty a také široký sortiment 
zajímavého zboží s obsahem včelích 
produktů pro kosmetiku, upevnění 
zdraví i pro potěchu oka. I nadále bude 
organizace stříbrských včelařů touto 
cestou nabízet veřejnosti možnost 
seznámit se blíže s problematikou 
chovu včel a získat přitom kvalitní včelí 
produkty přímo u zdroje. 
Ještě v jarních měsících uplynulého 
školního roku zahájil svoji činnost 
zájmový kroužek mladých včelařů, 
zorganizovaný v úzké spolupráci 
Základní organizace Českého svazu 
včelařů ve Stříbře a Domu dětí a 
mládeže ve Stříbře. Ve své činnosti 
pokračuje kroužek i započatém školním 
roce 2006 – 2007. Možnost seznámit se 
blíže s chovem včel a získat přitom i 
svoje vlastní zkušenosti se tak nabízí 
školní mládeži z města a jeho okolí. 
Přihlášky přijímá Dům dětí a mládeže a 
ZO Českého svazu včelařů. 

Oldřich Koubek 
 

POČASÍ V ŘÍJNU 
 
Každý měsíc v letošním roce 2006 píši o 
počasí podle pranostik, které sepsal ve 
svých kronikách pan Adolf Vešta. Tak o 
měsíci říjnu napsal: 
Když odlétají divoké husy, nastoupí brzy 
zima. Když naroste hodně žaludů, 
znamená to tuhou zimu a hodně sněhu.  
Když listí ze stromů neopadává a dobře 
drží, ukazuje to na bohatou úrodu 
v příštím roce. Když si nechtějí jít večer 
ovce do ovčína, bude silně pršet, nebo 
dokonce sněžit. Je-li na den Uršuly 
(nenašla jsem v kalendářích tohle 
jméno, ale je to škoda) zima, bude 
následovat úspěšný rok. Když na 
pastvištích na podzim rostou ještě 
houby, následuje úrodný rok pro žito. 
Když na podzim zpracovávají vrány 
zobáky zem, bude brzy sněžit.  
Jsou to většinou takové smutné 
pranostiky, o zimě, opadaném listí, 
dešti, ale co se dá dělat, říjen je už 
podzimní měsíc. Ještě přeji čtenářům 
Stříbrského zpravodaje hezké babí léto. 

 Jindřiška Netrvalová.  

ŽIVOT MĚSTA 
Z POHLEDU HISTORIE 

 

připravila Jind řiška Netrvalová, 
kroniká řka města St říbra  

 



 
SETKÁNÍ  DŘÍVE 
NAROZENÝCH 
Sbor pro občanské záležitosti při 
městském zastupitelstvu ve Stříbře opět  
pořádá  setkání těch dříve narozených  
v kulturním domě  ve Stříbře  dne 
4.10.2006 – středa.  
Začátek je v 16.00 hodin.  K tanci a 
poslechu hraje Chodovarka. 
Občerstvení zajištěno. 
 
KLUBOVÝ  VEČER 
Po  letním odpočinku se opět můžete 
těšit  na klubový večer. Jistě rádi uvítáte 
téma  alternativní medicína – 
KINEZIOLOGIE metoda One Brain. 
Facilitátorka metody Mgr. Miloslava 
Rutová.  Jak se zbavit fyzických a 
psychických problémů , stresu, fóbií atd 
v 21. století? 
K vašemu pohodlí přispěje i flétnová 
sekce pod vedením pana Matějky ze 
ZUŠ  Stříbro.  Klubový večer  se koná 
18. října od 19 hodin v kině Slávia. 
 
CHOVATELÉ  
VYSTAVOVALI 
25. a 26. srpna 2006 se uskutečnila ve 
Stříbře za komerční bankou 14. okresní 
bodovací výstava mláďat králíků, holubů 
a drůbeže, doplněná expozicí 
okrasného ptactva. Téměř padesát 
vystavovatelů nejen z Tachovska dodalo 
na posouzení 186 králíků, 88 holubů a 
52 kusů drůbeže. Posuzování králíků 
provedli př. Ján a Zdeněk Koczaiové, na 
ohodnocení čekalo 19 plemen králíků 
v několika barevných rázech. K vidění 
byla i plemena, která měla ve Stříbře 
premiéru a dosud zde vystavena nebyla. 
Jednalo se o zakrslého berana 
perlového a české národní plemeno – 
český černo-pesíkatý. Čestné ceny 
získali : př. Otýs (belgický obr), př. 
Albrecht a př. Smrž (francouzský beran), 
př. Škrábek (velký světlý stříbřitý), př. 
Brož (vídeňský modrý), př. Kodet 
(novozelandský bílý), př. Brož 
(kalifornský černý), př.Bukovská a př. 
Petráš (český albín), př. Šantora 
(aljaška), př. Petráš (český 
černopesíkatý) a př. Bukovská (zakrslý 
beran perlový). Pohár starosty města 
Stříbra za nejlepší kolekci výstavy 
získali králíci vídeňští modrošedí př. 
Kantové, tato kolekce získala i Pohár 
okresní organizace ČSCH na nejlepší 
kolekci chovatele z Tachovska. 
U holubů a drůbeže se projevila loňská 
opatření související s ptačí chřipkou. 
Většina chovatelů své chovy omezila, či 
dokonce zrušila. Množství zaplněných 
voliér bylo o poznání menší než v letech 
předcházejících. U holubů bylo 
předvedeno 9 plemen v několika 
barevných rázech. Ocenění holubů 
provedl př. Krůta. Čestné ceny si ze 
Stříbra odvezl př. Vrba (hýl zlatý), 
př.Kohout (gigant), př. Kodet (česká 
čejka ), př. Heinzl ( český stavák ) a 
př.Parkos (moravský pštros). Pohár 

starosty města Stříbra za nejlepšího 
holuba výstavy získal př. Albrecht 
(moravský pštros ), vítězem V. ročníku 
Memoriálu Karla Klímy se stal př. 
Rumplík ( český stavák ). 
U drůbeže bylo obsazeno 16 voliér, 
jednalo se zejména o zdrobnělé druhy a 
jednu voliéru kachen.  
Posouzení provedl př.Harčarik. Čestné 
ceny získali : př. Vrba (vlaška koroptví), 
př. Šmat (sasexka světlá), př. Stach 
(sebritka zlatá) a př. Kupec (zdrobnělá 
velsumka). Pohár starosty města Stříbra 
za nejlepšího jedince výstavy získal př. 
Stach (sebritka zlatá), pohár pro vítěze 
VII. ročníku Memoriálu Vladimíra Žůrka 
nebyl udělen. 
V doplňkové expozici okrasného ptactva 
byly k vidění nejen zebřičky, chůvičky, 
kanáři a andulky, ale i papoušci větší. 
Př. Dostál si odnesl čestnou cenu na 
roselu penantovu, př.Jarabica získal 
ocenění za papouška kouřového a př. 
Tikal byl ohodnocen za aratingu jenday. 
Z pěti mladých chovatelů, kteří obeslali 
výstavu, získal Pohár pro nejlepšího 
mladého chovatele př. Vojtěch na činčilu 
malou. 
Výstavu si kromě 280 příchozích 
prohlédli i zástupci města Stříbra, 
delegace chovatelů  přátelského spolku 
z Vohenstraussu a starosta města 
Vohenstrauus - pan Zilbauer. Šťastným 
výhercem první ceny v tombole – 
velkého dárkového koše se stal pan 
Kopecký z Tachova.  
Pořadatelé děkují všem sponzorům, 
kteří přispěli do tomboly, ale i všem 
chovatelům, kteří se podíleli na 
uspořádání výstavy. 

Zdeňka Kantová 
 
Mladší žákyn ě Baníku 
ve finále 
Třetí kolo mistrovství Plzeňského kraje 
potvrdilo účast ve finále severozápadní 
atletiky. V tomto kole konaném ve 
středu 13.9.2006 v Domažlicích  bojo-
valo družstvo složené z děvčat starších i 
velmi mladých velmi statečně a obsadilo 
3. místo. Uznání zaslouží zejména 
Veronika Sládková, která si v týdnu před 
závody udělala výron v kotníku. 
Startovala pouze ve  dvou disciplínách, 
které nevyžadovaly běh a bodovala 
velmi dobře. Roli nejlepší závodnice 
v hodu kriketovým míčkem v kraji 
potvrdila vítězstvím, i když házela jen 
z místa. Opět se dostala za hranici 50 
m, tentokrát o 79 cm. Nečekaný bod 
v této disciplíně přidala mladá Jessica 
Sihelská, hodila 35,76 m. Sládková ve 
vrhu koulí přidala další body za 4.místo 
za vrh  dlouhý 780 cm. Vítězství v této 
disciplíně již po několikáté za sebou 
vybojovala Veronika Suková. 
Potřebovala k tomu nový osobní rekord 
948 cm. Tato závodnice patřila 
k favoritkám ve skoku do dálky. 
Tentokrát se jí podařil výkon, který si 
jistě nepřála – tři přešlapy a žádný 
měřený skok. Velmi dobře ji však 

zastoupila Veronika Svobodová. Ve 
vyrovnané sérii skoků na hranice 425 
cm skočila 430 cm, což se ukázalo jako 
délka potřebná pro vítězství. V běhu na 
60 m se tato závodnice probojovala do 
finále B, v něm obsadila 4. místo časem 
9,2 sec. K tomuto finále si odskočila 
z výšky, kde se jí vedlo lépe. I když opět 
nepokořila výšku 140 cm, laťku na 
výšce 135 cm zdolala na 1.pokus. Ve 
vyrovnané soutěži (závodnice na 3. až 
9. místě skočily 135 cm) to přineslo 
velmi pěkné 3.místo. V běhu na 60 m 
překážek chyběla na startu Veronika 
Sládková, barvy Baníku hájila pouze 
Klára Matysová. Vedla si velmi 
dobře,dosáhla času 11,7 sec. A to 
v součtu časů znamenalo 2.místo. 
V následujícím rozběhu na 60 m 
obsadila 2.místo a časem 9,1 sec. 
postoupila do finále A. V něm již 
pracovala únava a výkon 9,0 znamenal 
6.místo. 
Po dlouhé době si vyzkoušela běh na 
300 m. Nevěděla, jak si rozvrhnout síly 
a z toho plynul čas 49,7 sec. 7-8.místo, i 
když má navíc. Lépe se vedlo Veronice 
Sukové, která časem 49,0 sec. dosáhla 
na 5. místo. Velice pěkný závod zaběhla 
Karolína Hrubá.  V běhu na 800 m zatím 
dosahovala průměrných výsledků. 
V tomto závodě však podala velmi dobrý 
výkon, obsadila nečekané 3. místo a 
zaběhla velmi dobrý osobní rekord 
2:43,8 min. Po delší době se družstvo 
mladších žákyň probojovalo do 
mezikrajského finále v Klatovech, které 
se koná v neděli 24.9.2006 
Do finále dne 24.9.2006 postupují TJ 
Klatovy, Baník Stříbro a AK Škoda 
Plzeň. 
 
Naděje pro p říští rok …  
Na mistrovství starších žáků konaném  
v Karlových Varech 9.-10.9. měl Baník 
Stříbro zastoupení pouze Tomášem 
Jašou. Běžel závod na 3 000m. Start 
mu umožnilo splnění limitu. V závodu 
startovalo 20 závodníků. Pro Tomáše to 
byl nejkvalitnější a nejtěžší závod 
v dosavadní kariéře. Na tuto disciplínu 
není jeho trénink zaměřen a startuje v 
kategorii první rok. Závod byl 
rozeběhnut velmi rychle a to téměř 
všemi závodníky. Mezičasy se blížily ke 
konečnému času pod 10:00 min., což 
znamenalo, že závod byl pro Tomáše 
příliš rychlý. Projevilo se to zejména 
v úseku závodu  2 000 – 2 800 m, kdy 
toho „měl dost“. Posledních 200 m ještě 
zrychlil, dostal se na celkový čas na 
úrovni osobního rekordu 10:29,47 min., 
stačilo to však jen na 15.místo. Nutno jej 
pochválit za bojovný výkon a získal 
zkušenost, kterou jistě v příštím roce 
zúročí. 

Moravec Vladislav 
 
 
 
 
 



 
Mladí hasi či zápolili o 
pohár m ěsta St říbra 
 
Do hasičské soutěže O pohár města 
Stříbra se přihlásilo šest družstev 
mladých hasičů a čtyři ženské týmy. Na 
cvičišti u řeky Mže se týmy utkaly 
v klasickém požárním útoku.  „ Mladí 
podali velmi dobrý výkon,“ pochválil je 
velitel SDH Jan Vlček.  Mezi ženami pak 
ovládly  soutěž hasičky z Kostelce 
(24,87s), jen o pět vteřin se zpozdily 
ženy ze Stříbra a na třetí pozici skončily 
hasičky z Teplé. 
 

 
 

V klání mladých hasičů  zvítězilo opět 
družstvo z Kostelce (20,17s), na druhém 
místě skončili  hasiči ze Studánky a na 
třetím se umístilo družstvo ze Zbůchu. 
 
Hudební divadlo KUK a 
CUK  okouzlilo školá čky 
 

 
 

Nevšední zážitek si odnesli malí 
školáčci z kina  Slavia. Tam totiž 
vystupovalo  brněnské hudební divadlo 
pro děti.  Karel Kordas jezdí se svým 
divadélkem  již přes dvacet let nejen po 
naší vlasti, ale také na Slovensko a do 
Rakouska, kde hraje pro české školy. 
Program je veselý a zábavný a autor lpí 
na tom, aby se k němu do hry zapojily i 
děti. Karel Kordas také hostuje v divadle 
Boleslava Polívky v Brně.  Se svým 
veselým zpíváním a jemným humorem 
je u dětí oblíben a tak není divu, že je 
zadán na rok dopředu. 
 

Veřejná sbírka 
Prvním zářím tohoto roku 
byla oficiálně zahájena 
veřejná sbírka na opravu 
kostela Nanebevzetí 
Panny Marie ve Stříbře. 
Sbírka potrvá dva roky a 

jejím pořadatelem je občanské sdružení 
Stříbrští občané městu (STROM). 
Kostel, pro který byla finanční sbírka 
vyhlášena, najdete při příjezdu od Plzně 

hned za mostem přes řeku Mži, když 
odbočíte vpravo do centra.  
Kousek nad benzinovou pumpou firmy 
Agip uvidíte vpravo husitskou baštu a 
vlevo kostel Nanebevzetí Panny Marie. 
Současný kostel stojí na místě, kde byl 
podle záznamů roku 1180 postaven 
románský kostel ve staré hornické 
osadě Mies (Mzea, Misam). Ta byla 
později přesunuta na skalnatý ostroh 
nad řekou Mží a položila tak základ 
současnému městu Stříbru. Stavba 
kostela byla několikrát přestavěna a za 
husitských válek těžce poškozena. V 
letech 1573 - 1574 byl na místě starého 
kostela vystavěn zednickým mistrem 
Honzíkem kostel nový. K jeho výstavbě 
bylo použito tesaných kvádrů se 
zubořezem získaných demolicí 
románského kostela. Kostelík je dnes 
prázdný, nepřístupný a ve velmi 
zuboženém stavu, vnitřní zařízení bylo 
zcela odstraněno, v kostele zůstalo jen 
kamenné polorozbořené řečniště. 
Kostel a jeho blízké okolí v posledních 
letech využívalo obč. sdružení STROM 
k pořádání svých akcí (nejznámějšími 
jsou asi umělecké workshopy).  
Uspořádáním této veřejné sbírky by 
sdružení chtělo především upozornit na 
dlouhotrvající havarijní stav této 
významné stříbrské památky a také 
"oplatit" tomuto nádhernému místu jeho 
užívání. 
Pro finanční sbírku byl zřízen zvláštní 
účet 2444901001/2400 na jehož konto 
je možné zasílat finanční příspěvky. K 
dispozici budou také mobilní 
pokladničky, které budete moci najít na 
různých místech a při různých kulturních 
a společenských akcích. Jejich aktuální 
umístění a veškeré další informace o 
sbírce můžete najít na webových 
stránkách občanského sdružení Stříbrští 
občané městu nebo po zadání 
internetové adresy: 

www.sbirka.stribro.net  
 

 

Děti  se  vy řádily 
Krásnou zářijovou sobotu si užily děti, 
které  se  přišly na Ronšperk rozloučit 
s létem.  Obec Slovákov  si totiž pro ně 
připravila zábavné odpoledne. A tak děti  
na Ronšperku skákaly v pytli,  střílely  
ze  vzduchovky , házely  polínkem na cíl 
a odpovídaly na otázky z večerníčků. 
 

 
 

Lesem to vonělo nejen zdravým 
ovzduším, ale také slovenskými 
specialitami.  Kdo chtěl, mohl ochutnat 
halušky se zelím, či s brynzou, nebo 
plněné paprikové lusky, fazole 
s klobáskou a nebo sladké cukroví. 
K pobavení publika přispěla děvčata 
Lucie a Veronika Vaňkovi, Andrea 
Bacharová a Lenka Karchňáková  
tanečním vystoupením. 
 

 
 
Dětem se den moc líbil. „Máme hodně 
dárků, za to, že jsme závodili,“ pochlubili 
se Vašík a Míra Škopkovi. Všichni se již  
těší  na slíbeného Mikuláše, který se má 
konat v prosinci. 
 
 

 

 



 
Vedení  školy  p řipomíná :    již  
ne Gymnázium a Obchodní  
akademie, ale   pouze   
G Y M N Á Z I U M   Stříbro 
 
Od  ledna 2006 ( účinnost  nového  
školského  zákona ) se změnil  název  
Gymnázia a Obchodní akademie  na 
GYMNÁZIUM  Stříbro  při  zachování  
obou maturitních  studijních  oborů – 
osmileté  gymnázium a čtyřletá  
obchodní  akademie. 
Tuto  informaci  předkládáme  zejména 
proto, že se blíží  období  rozhodování 
žáků  5.a 9. tříd ZŠ, kdy  si  budou  
 vybírat střední  školu pro své  další   
vzdělávání. Gymnázium  Stříbro bude 
stejně jako  dosud nabízet 2 studijní 
obory: 
1. osmileté gymnázium  všeobecného 

zaměření pro žáky 5. tříd ZŠ 
2. čtyřletou obchodní  akademii ( obor 

ekonomika podnikání) pro absolventy 
9.tříd ZŠ 

Škola záměrně nevyužila nabídku  
možnosti zřídit nový ( dnes moderní až 
módní) typ  studia, tzv. čtyřleté lyceum. 
Což je  maturitní typ  vzdělávání, který 
svým  obsahem, charakterem a 
náročností  je na rozhraní  
gymnaziálního  a středoškolsky  Odbor- 
ného  studia. 
 
S ohledem na dostatečnou nabídku 
středoškolského vzdělání v regionu, 
nechceme iniciovat žádnou změnu 
oproti současnosti.Rozšíření o další typ 
studia ( např. lyceum) by s sebou 
přineslo zrušení některého ze 
současných oborů.Vidíme spíše absenci 
studia čtyřletého gymnázia. Vždyť  
v posledních letech byl  zájem o  
gymnázium 195%, ale na obchodní 
akademii, kde byl zájem o  studium 
pouze 105 %, byli  přijati všichni  
uchazeči s průměr.  prospěchem  na ZŠ 
do 1,65 – což  lze předpokládat ( a  
chceme dodržet ) i v roce  2007 . 
 
 
Z á v ě r e m  - naše škola prošla ve své  
šedesátileté  historii řadou  změn. Na 
příklad u  vstupu do staré  i  nové 
budovy bylo  průběžně umístěno celkem 
9 různých  názvů  školy!        Od roku  
1946 je to již početná řada absolventů a 
kantorů, kteří prožili určitý čas společně 
a stali se nedílnou         součástí 
společenského  života města.   Proto si 
můžeme závěrem  dovolit myšlenku, že 
naše škola je a byla neodmyslitelnou  
součástí města a připomenout, že 
GYMNÁZIUM je nový název  školy, 
který  ovšem nemění nic z toho, co dnes 
ke škole patří. 
Vše další a potřebné o nás, naší škole, 
se dozvíte nejen při osobní návštěvě, 
případně v Dny otevřených  dveří  školy  
( 24.11.2006 a 5.01.2007 ), ale i na 
našich webových stránkách – 
www.goas.cz  
 

ZLATÍČKA ZE STŘÍBRA 
v Českém rozhlase Plze ň 
Dechový soubor a pěvecký sbor 
Základní umělecké školy Stříbro 
Zlatíčka ze Stříbra vystoupí v živém 
vysílání Českého rozhlasu stanice Plzeň 
v pořadu „O soudek Chodovaru“ 
v neděli 8. října od 14.00 do 15.00 
hodin. 
Zveme občany města Stříbra i z okolí 
nejen k radiopřijímačům, ale také  přímo 
do studia v Plzni na náměstí Míru. 
Pro zájemce zajistíme zvláštní  autobus. 
Odjezd ze Stříbra autobusového nádraží 
ve 12.45 hodin.  

Fr. Kratochvíl 
 

SRDÍČKOVÝ   DEN 
 

 
 

V září měli občané našeho městečka 
možnost zakoupit si  magnetku 
s motivem zvířátek. Tím se zapojili do 
republikového řetězce sbírky nazvané 
„Srdíčkový den“  a  přispěli na nákup 
přístrojů pro dětská oddělení nemocnic 
a pro zařízení pečující o nemocné děti 
po celé republice.  Na snímku jsou dívky 
z jedné ze tří prodávajících skupin 
stříbrského gymnázia zl. Lucie 
Gregorová, Olina Kožená a  Petra 
Melicherová, které prodávaly magnetky. 
Výtěžek v celkové výši 9 901,-Kč byl 
poslán na konto „Život dětem“. 

(ms) 
 

 

KRAJINNÁ VÝSTAVA 
 
„Šel jsem cestou, jen tak pro sebe.“ 
Tento citát významného německého 
básníka Johanna Wolfganga Goetheho 
je mottem Krajinné výstavy bez hranic v 
Chebu, kterou navštívili žáci naší školy 
ZŠ Mánesova. Exkurze byla pořádána 
v rámci projektu mladé nápady pro 
Český západ. Krajinná výstava se koná 
jednou za čtyři roky, vždy ve vybraném 
bavorském městě. Pro rok 2006 získalo 
pořadatelství tohoto projektu město 
Marktredwitz, mimo jiné také proto,že 
nabídlo uspořádání zrcadlové 
přeshraniční výstavy městu Cheb. 
Cílem naší exkurze bylo seznámit žáky 
s možnostmi péče o veřejné prostranství 
a zeleň v obci. Uvědomit si její 
estetickou hodnotu i důležitost pro 
člověka. Naučit se vnímat své okolí. 
Žáci si prohlédli výstavu v Chebu, a pak 
přejeli vlakem do Marktredwitzu, kde 
prohlídka pokračovala do pozdních 

odpoledních hodin. Děti si výstavu užily. 
Vyzkoušely si přejezd jezera pomocí 
přívozu na šlapací pohon, běhaly 
v labyrintu z rákosí, zkoumaly simulátor 
zemětřesení. Také si prohlédly 
velkolepé výstavy květin a krásně 
aranžované zahrady východu a západu. 
Plno zážitků si odnesly i z různých věží, 
dětských koutků a atrakcí. Naše exkurze 
byla velmi zajímavá a přinesla dětem 
mnoho podnětných zážitků. 
 

Mgr. Ludmila Fraňková 
 
A začal nový školní rok …  
a my bychom chtěli opět upozornit 
rodiče na dohlížení nad školní 
docházkou svých dětí. Všeobecně 
rozšířenou zprávu ve sdělovacích 
prostředcích,  že již nemusí škola 
vyžadovat omluvenky od lékaře, ale 
stačí omluvenka od rodičů, si mnozí 
rodiče vysvětlují po svém.  
Vzhledem k tomu, že rodič je zákonný 
zástupce, opravdu omlouvá své 
nezletilé dítě, ale nesmí toto zneužívat. 
Někteří rodiče nechávají své ratolesti 
doma (i když nemusí) a mají pocit, že 
přítomnost dítěte ve škole není příliš 
často nutná a omlouvají své děti 
nepravdivými omluvenkami. Škola má 
právo v takovýchto případech žádat 
Orgán sociálně právní ochrany dětí a 
mládeže – MěÚ Stříbro o prošetření 
omluvenek od rodičů. V těchto 
případech se vyžaduje stanovisko 
příslušného pediatra. V případě, že se 
zjistí, že rodiče omlouvají dítě formou – 
byl u lékaře, měl vyvrknutý kotník, měl 
angínu apod. a toto se nebude shodovat 
se záznamem u obvodního lékaře, 
může být proti takovýmto rodičů 
zavedeno správní, popřípadě trestní 
stíhání dle § 217 , odst. a) trestního 
zákona za ohrožování mravní výchovy 
mládeže. 
V letošním roce 2006 se již vedlo trestní 
stíhání proti osmi rodičům z čeho již byli 
čtyři odsouzeni pravomocným 
rozsudkem k podmí-něným trestům.  
Tímto chceme  varovat všechny rodiče, 
aby zbytečně nenechávali děti v době 
školního vyučování doma a sami se 
nedostávali do pozic podezřelého rodiče 
z falšování omluvenek. Tím, že 
nechávají bezdůvodně dítě doma, 
nejen, že dítě se nenaučí povinnostem, 
ale také zameškává učení a tím i má 
horší prospěch ve škole. Takové děti 
pak nemají zájem po ukončení povinné 
školní docházky pokračovat v učebním 
oboru nebo v jiném vzdělávání. Rodiče, 
máte-li rádi své děti, nedělejte jim 
medvědí službu.    
 

Zdeňka Brožová, 
sociální kurátorka pro děti a mládež 

MěÚ Stříbro 
 
 
 
 



 

 

 

10. setkání   
hornických m ěst v P říbrami 
15.- 17.září 2006 
Hornicko-historický spolek Stříbro se o 
uplynulém víkendu zúčastnil 10. setkání 
hornických měst v hornickém městě 
Příbrami. Setkání se zúčastnila hornická 
města z Čech a Moravy, partnerská 
města a hornické spolky z celé republiky 
a sousedního Saska a Bavorska. Počasí 
bylo ideální. Zúčastnění se pomalu,ale 
jistě sjížděli.  
V 10,00 hod. bylo setkání zahájeno na 
nádvoří dolu Anna. Následoval hornický 
průvod k dolu Marie, kde se horníci 
poklonili památce březohorské kata-
strofy. Během celého dne probíhaly 
doprovodné akce. V pravé poledne byli 
zástupci hornických měst a hornických 
spolků pozváni ke starostovi města 
Příbrami ing. Fuksovi na slavnostní 
oběd. Během tohoto aktu byl vysvěcen 
tuplák, rozdány zdravice měst a spolků 
a hlavně předány ceny Českého 
permona. 

Jednu  z hlavních 
cen „Permona za 
největší po čin 
roku  „(viz foto),                         
získali horníci ze 
Stříbra. Cenu si 
převzali předsta-
vitelé spolku z ru-
kou předsedy 
Památkové komory, 

hornické sekce  České republiky.  Ve 
14,00 hod. se horníci opět sešli k  
dalšímu  průvodu   z   dolu   Anna k dolu 
Vojtěch a následně k Šefčínskému dolu 
(dnešní hornické muzeum). Zde se 
konalo zprovoznění důlního vláčku. Poté 
jsme zasedli do hornické hospody „Na 
vršíčku“. Hlavní hřeb dne se konal od 
19,00 hod. řazením hornického průvodu 
od dolu Marie směrem do staré 
Příbrami. Průvod s kahany a loučemi byl 
dlouhý přes půl  kilometru. V průvodu 
s horníky šli i stříbrští ostrostřelci, kteří 
svými salvami hornický průvod velmi 
zdařile doplňovali. Ukončení bylo na 
starém náměstí v Příbrami.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celý program byl ukončen velkým 
nočním ohňostrojem. Poté byla již jen 
veselice.   Další  setkání   se   uskuteční  
                                       
KŘEST KNIHY 
20.října  2006  proběhne v Městském 
muzeu ve Stříbře vernisáž  výstavy 
„Stříbro – hornická historie 
v dokumentech, mapách a fotografii „. 
Následně bude výstava přístupná 
veřejnosti dle provozu Muzea až do 30. 
listopadu 2006. 

Její autoři Karel 
Neuberger a 
členové Hornicko - 
historického spol-
ku ve Stříbře zde 
shrnují v několika 
oblastech hornické 
počínání hlavně 
v 19. a ve 20. 
století. Z archívů 

se podařilo získat dokumenty související 
s činností místních těžařstev, bratrské 
poklady, Horního úřadu ve Stříbře, 
Horního soudu ve Stříbře a  báňského 
úřadu v Plzni). Velmi zajímavou pro 
návštěvníky bude dosti ucelená sbírka 
kopií a  starých důlních map od 18. 
století do současnosti. Nepochybně pro  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v roce 2007 v havířském městě Horním 
Slavkově. Všechny Vás zveme !!!  
 
 
 
žijící bývalé stříbrské horníky bude 
potěšením soubor fotografií. Troufám si 
říci i fotografií, které ještě nebyly nikde 
prezentovány. Sbírka hornických 
vlaječek, obrazů a drobných upomínek 
na zašlou slávu stříbrského hornictví.  
Dokumenty (soubor privilegií Města 
Stříbra – od králů a císařů Českého 
království). 
Těžba rud probíhala v našem revíru 
s několika přerušeními po téměř 8. 
století. To svědčí o mimořádném 
významu, který oblast Stříbrska a jeho 
nejbližšího okolí měla.  
Tímto chceme pozvat občany města 
Stříbra k návštěvě této ojedinělé 
výstavy, kterou se za značného úsilí 
několika nadšenců podařilo připravit. 
Doufáme, že výstava  přispěje 
k rozšíření Vašich znalostí a vědomostí 
o městě, ve kterém žijete.  
Na výstavu Vás zvou členové  Hornicko-
historického spolku ve Stříbře a 
pracovníci Městského muzea ve Stříbře. 

Karel  Neuberger 
místopředseda spolku a závodní 

 
 
 
 
 
 

 


